
NÁZEV 

ŠKOLY: 

Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Terezie Pavlasová 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_3.1.06.1._ČJ 

TÉMA: Pracovní list – poznávání knih a autorů podle indicií 

ČÍSLO 

PROJEKTU: 
2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

 

ANOTACE: 

Každou stránku je třeba vytisknout na jinou barvu papíru (použít barevné papíry). Jednotlivé 

indicie rozstříhat. Ke každé knize je 5 vět. Věty rozmístit po prostoru, žáci hledají indície 

jedné barvy a z nich se snaží přijít na to, o jakou knihu se jedná a zjistit jejího autora. Je dobré 

mít všechny knihy v třídní knihovně, případně hru uskutečnit v městské knihovně. Po zjištění 

zapisují žáci autora a knihu do tabulky, kterou dostane každý žák. Kdo má zjištěných všech 

pět knih i s autory, splnil úkol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pocházím z říše hmyzu. 

 

 

Autor mé knihy je muž, jehož příjmení je 

stejné jako název této rostliny:                 Obr.1 

 

 

Mojí kamarádkou je Beruška, s kterou se 

často a rád škádlím. 

 

 

Mým úkolem je v noci svítit lidem na 

cestu. 

 

 

Když někdo z naší rodiny umře, vykvete na 

tom místě sedmikráska neboli chudobka. 



Přestože je mi teprve devět, bydlím sama 

ve vile. 

 

Mými zvířecími kamarády jsou opičák pan 

Nilsson a kůň Alfréd. 

 

 

Ráda nosím punčochy. 

 

 

Mám zrzavé vlasy a češu si je vždy do 

dvou culíků. 

 

 

Vila, ve které bydlím, se jmenuje vila 

Vilekula. 

 



Jsem štěně. 

 

 

Moje máma se jmenuje Iris. 

 

 

Bydlím u pána, který o mně píše. 

 

 

Často zlobím svoji maminku, a když můžu, 

rozkoušu a rozžvýkám vše, na co přijdu. 

 

 

Autor si pro mě vymyslel pohádky, abych 

byla chvíli v klidu. Jedna z nich se 

například jmenuje: Proč mají foxteriéři 

krátký ocásek. 



Bydlím ve Stokorcovém lese. 

 

 

Mám rád med. 

 

 

Rád si zpívám a vymýšlím písničky. 

 

 

Mými kamarády jsou zajíček, prasátko a 

oslíček. 

 

 

Do našeho lesa zavítají i klokánek a tygr. 

 

 



Jsem kluk a mám dva kamarády. 

 

 

V deseti letech jsem zjistil, že jsem jiný 

než ostatní děti. 

 

 

Chodím do zvláštní školy. 

 

 

Nosím brýle. 

 

 

Mám jizvu na čele. 

 

 



Autor knihy: Název knihy: 

  

  

  

  

  

 

 

Autor knihy: Název knihy: 

  

  

  

  

  

 



Obr. 1 http://data6.superhry.cz/TSO_40e1f8z/1024/003/3219-1024.jpg 

http://smouly.blog.cz/1206/karafiat-tapeta 

 

http://data6.superhry.cz/TSO_40e1f8z/1024/003/3219-1024.jpg
http://smouly.blog.cz/1206/karafiat-tapeta

